
     
 

Pagina  1 di 3   

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

OGGETTO: Concessione Aspettativa senza retribuzione e senza decorrenza di 

anzianità ai sensi del CCNL integrativo-area comparto sanità del 

20.09.2001- Dipendente Pizzadili Eleonora. 

 

 
 

 

Servizio Affari Generali, Legali e del Personale 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore 

Dr.ssa Paola Pagliazzo  

 

 

 

 

 

Responsabile 

Procedimento 

Responsabile 

Funzioni 
Dr. Francesco Bomboi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utente
Font monospazio
117           22  05 2019



     
 

Pagina  2 di 3   

IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTA la Legge Regionale del 17 novembre 2014, n. 23, con la quale è stata definita la riforma del 

sistema sanitario regionale;  

DATO ATTO che la medesima Legge, all’art. 4, istituisce l’Azienda Regionale dell’Emergenza e 

Urgenza della Sardegna (AREUS), indicandone la missione istituzionale, i compiti e gli Organi di 

governo; 

VISTA la D.G.R. n. 49/53 del 27.10.2017 di nomina del Direttore Generale dell'AREUS e di conclusione 

dell’iter formale di avvio dell’Azienda; 

VISTA la D.G.R. n. 3/16 del 23/01/2018, recante norme urgenti per la riforma del sistema sanitario 

regionale - L.R. 17 novembre 2014, n. 23 - Direttive e linee di indirizzo per l’avvio dell’Azienda 

Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS). Approvazione definitiva;   

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’AREUS n. 2 del 29.11.2017 di nomina del Direttore 

Amministrativo e n. 3 del 04/12/2017 di nomina del Direttore Sanitario; 

RICHIAMATI i Decreti del Direttore Generale dell’AREUS, con i quali, nelle more dell’adozione e 

approvazione dell’Atto Aziendale, sono state assegnate specifiche responsabilità di funzione ai 

Dirigenti; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle 

normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di 

prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse in 

relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO che con Delibera n. 51 del 27.02.2019 questa Azienda ha acquisito in mobilità personale 

del comparto e, tra gli altri, la Dott.ssa Pizzadili Eleonora, nata a Ozieri il 21.05.1976, con profilo 

professionale di Assistente Amministrativo cat. C a far data dal 01.03.2019; 

PRESO ATTO della nota prot. n. 3346 del 17.05.2019 della Dott.ssa Pizzadili Eleonora, con cui la 

dipendente richiede il collocamento in aspettativa senza retribuzione e senza decorrenza di 

anzianità presso l’AREUS a seguito di propria sottoscrizione del contratto individuale di lavoro a 

tempo indeterminato presso l’Azienda Ospedaliera Universitaria di Sassari nel profilo professionale 

di Collaboratore Amministrativo cat. D. 

RILEVATO che l’incarico presso l’Azienda ospedaliera Universitaria avrà decorrenza dal 27.05.2019 e 

che la Dott.ssa Pizzadili fa richiesta di collocamento in aspettativa per sei mesi corrispondenti al 

periodo di prova relativo all’incarico presso l’Azienda Ospedaliera Universitaria ai sensi dall’art. 12 

comma 8 lett. a CCNL 20.09.2001, come modificato dall’art. 25 comma 10 del CCNL 2016/2018; 

RICHIAMATI: 

• l’art. 12, comma 8 lettera a del CCNL integrativo Comparto Sanità de 20.09.2001che 

dispone “l’aspettativa senza retribuzione e senza decorrenza dell’anzianità, è, altresì, 

concessa al dipendente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato: per un periodo 

massimo di sei mesi se assunto presso la stessa azienda o ente del medesimo comparto 

ovvero ente o amministrazione di comparto diverso con rapporto di lavoro a tempo 

indeterminato a seguito di vincita di pubblico concorso per la durata del periodo di prova”; 

• l’art. 25, comma 10 del CCNL Comparto Sanità del 21.05.2018 che dispone “Al dipendente 

già in servizio a tempo indeterminato presso un’azienda o ente del comparto, vincitore di 

concorso presso altra amministrazione anche di diverso comparto, può essere concesso un 

periodo di aspettativa senza retribuzione e decorrenza dell’anzianità, per la durata del 

periodo di prova, di cui al presente articolo, ai sensi dell’art. 12, comma 8, lett. a) del CCNL 

integrativo del 20/9/2001 (Aspettativa)”; 



     
 

Pagina  3 di 3   

RITENUTO pertanto di concedere alla dipendente Dott.ssa Pizzadili Eleonora di essere collocata in 

aspettativa senza retribuzione e senza decorrenza di anzianità dal rapporto di lavoro a tempo 

indeterminato presso l’AREUS nel profilo di Assistente Amministrativo Cat. C, per un periodo di sei 

mesi corrispondente alla durata del periodo di prova del contratto presso l’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari, con decorrenza dal 27.05.2019; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità; 

 

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per le 

proprie specifiche competenze ai sensi del D.Lgs. 502/1992 

DELIBERA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente dispositivo e, per 

l’effetto: 

a) di concedere alla dipendente Dott.ssa Pizzadili Eleonora di essere collocata in aspettativa 

senza retribuzione e senza decorrenza di anzianità dal rapporto di lavoro a tempo 

indeterminato nel profilo di Assistente Amministrativo Cat. C presso l’AREUS, per un periodo 

di sei mesi corrispondente alla durata del periodo di prova relativo all’incarico assunto 

presso l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, nel profilo di Collaboratore 

Amministrativo cat. D, con decorrenza dal 27.05.2019; 

b) di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico di AREUS; 

c) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai fini 

della sua esecutività ed efficacia. 

 

Il Direttore Amministrativo         Il Direttore Sanitario 
 (Dr. Angelo Maria Serusi)                        (Dr. Piero Delogu) 
 

 

       Il Direttore Generale 

         (Dr. Giorgio Lenzotti) 
 

 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal __/__/____ al 

__/__/____ 
 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali 
Dott. Francesco Mario Bomboi 
 

Il Delegato  

Dott. ssa Marianna Sanna                                   

 

Utente
Font monospazio
22   05   2019

Utente
Font monospazio
  06 06  2019


		2019-05-21T13:37:32+0200
	PAGLIAZZO PAOLA ANNUNZIATA


		2019-05-22T12:29:13+0200
	BOMBOI FRANCESCO MARIO


		2019-05-22T12:57:48+0200
	SERUSI ANGELO MARIA


		2019-05-22T13:00:19+0200
	DELOGU PIERO


		2019-05-22T13:02:19+0200
	LENZOTTI GIORGIO


		2019-05-22T13:12:33+0200
	SANNA MARIANNA




